

**INFORMES TRIMESTRALES MEDIDAS RELATIVAS A LAS MEDIDAS DE LUCHA CONTRA LA MOROSIDAD
CUARTO TRIMESTRE 2022 (AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR)**

a) Pagos Realizados en el Período:

Pagos realizados en el Período	Período Medio Pago (PMP) (días)	Dentro periodo Legal Pago		Fuera Período Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	71,87	388	3.338.068,02	557	3.160.482,93
20.- Arrendamientos y Cánones	65,59	4	40.048,67	7	6.249,52
21.- Preparaciones, Mantenimiento y Conservación	71,52	53	129.052,43	130	174.673,04
22.- Material, Suministros y Otros	71,94	331	3.168.966,92	420	2.979.560,37
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	0		0	
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0		0	
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0		0	
Inversiones reales	64,06	10	186.948,25	13	197.823,47
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	85,84	0		11	9.309,20
Pagos realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0		0	
Total Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	71,45	398	3.525.016,27	581	3.367.615,60

b) Intereses de Demora Pagados en el Período:

Intereses de Demora Pagados en el Período	Intereses de Demora en el Período	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios		
Inversiones reales		
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales		
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto		
Total Intereses de demora pagados		

c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Período:

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Período	Período Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro periodo Legal Pago al Final del Período		Fuera Período Legal Pago al Final del Período	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	133,83	294	1.249.731,05	156	311.898,23
20.- Arrendamientos y Cánones	27,22	3	42.177,43	0	
21.- Preparaciones, Mantenimiento y Conservación	43,45	62	98.740,76	32	28.396,96
22.- Material, Suministros y Otros	145,34	227	1.108.492,86	124	283.501,27
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	24,00	2	320,00	0	
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0		0	
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0		0	
Inversiones reales	25,54	5	46.298,14	1	3.477,48
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	121,68	0		3	1.812,66
Pagos realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	44,64	292	1.159.115,84	216	386.460,25
Total Realizados Pendientes de pago a final Presupuesto	88,47	591	2.455.145,03	376	703.648,62